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 پژوهش هدف و زمینه

اکثر مراکز خدماتی در اندیشه ارتقاء سطح خدمات خود  و امروزه باشدکیفیت خدمات از مسائل مهم عصر حاضر می
پردازند. علاوه بر کوآل به بررسی کیفیت خدمات میبا استفاده از ابزار لیب هستند.کتابخانه ها و مراکز اطلاع رسانی معمولاً

هایی مثل شبکه توان با استفاده از روششود، میتجزیه و تحلیل می مرسومهاي آماري با استفاده از روشکوآل لیباینکه 
اي عصبی مصنوعی نیز با درجه خطاي کمتر به بررسی سطح خدمات پرداخت. پژوهش حاضر در پی آن است که شبکه

-علاوه با استفاده از دادههمر ثمر واقع شود. بمثهاي دانشگاهی بینی کیفیت خدمات سایر کتابخانهمعرفی نماید که در پیش
 هاي کیفیت در دانشگاه علوم پزشکی شیراز بپردازد.ل به مقایسه مولفهکوآامه لیبنهاي پرسش

 روش پژوهش

کلیه دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی شیراز است. ابزار . جامعه پژوهش شامل باشداز نوع کاربردي مقطعی میاین پژوهش 
افزار ها و ارائه شبکه عصبی مناسب از نرمتحلیل دادهباشد. به منظور تجزیه و کوآل مینامه لیبها پرسشآوري دادهگرد

بینی ترین معماري شبکه عصبی مصنوعی که قادر به پیشمتلب استفاده شده است. همچنین جهت دستیابی به مناسب
 کیفیت خدمات با کمترین خطا و بیشترین میزان تطابق باشد در متلب الگوریتمی نوشته شد که به صورت خودکار با گرفتن

 اي بپردازد.هاي هدف به محاسبه چنین شبکههاي ورودي و داده داده

 یافته هاي پژوهش

شبکه عصبی مصنوعی ایجاد گردید که به ترتیب داراي  پنجدسته داده ورودي و اجراي الگوریتم نوشته شده،  پنجبه ازاي 
-نامه لیبهاي پرسشهمچنین با داشتن دادهباشد. می83273/0و 79161/0، 81089/0، 6828/0، 77059/0میزان انطباق 

هاي کیفیت کوآل، شکاف برتري و کفایت خدمات کتابخانه مرکزي دانشگاه علوم پزشکی شیراز در مورد هر یک مولفه
 محاسبه گردید.

 بحث و نتیجه گیري

% داده 80 لایه پنهان، 20هاي عصبی مصنوعی مشخص گردید که شبکه عصبی مصنوعی که داراي با مقایسه شبکه
-تغذیه شود مناسب 5هاي ورودي ادهوسیله ده % داده اعتبارسنجی باشد و ب3333/3% داده آزمایشی ، 667/16آموزشی،  

باشد. همچنین شکاف هاي کفایت خدمات کتابخانه ترین شبکه در ارزیابی کیفیت خدمات کتابخانه هاي دانشگاهی می
کوآل، حداقل سطح مورد انتظار هاي لیبکه در مورد تمامی مولفه استین مرکزي دانشگاه علوم پزشکی شیراز بیانگر ا

رغم این موضوع با محاسبه شکاف برتري خدمات این کتابخانه، حداکثر سطح مورد انتظار یکاربران برآورده شده است و عل
هاي کفایت و برتري شکافکوآل برآورده نشده است. در مجموع با مقایسه هاي لیبکاربران در مورد هیچ یک از مولفه

گویی و همچنین منابع ها براي پاسخهاي مختلف مشخص گردید که کاربران از کارمندان کتابخانه و آمادگی آنمولفه
دهد که کاربران کتابخانه از فضاي کتابخانه و جذابیت و راحتی آن  کتابخانه مذکور رضایت دارند و نیز این مقایسه نشان می

 رند.چندان رضایت ندا
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